
○水泳の授業について 

小学校生活最後の水泳の授業が６月半ばから始まりました。 

６年生の水泳の授業は水曜日の３時間目，金曜日の１時間目です。 

プール当日はさくら連絡網による健康チェックの入力が必要です。また，水泳帽を忘れてしまうと参

加できませんので，ご注意ください。体調不良などで見学する際は，さくら連絡網の備考欄に入力して

ください。 

７月８日（火）には，水泳競技大会が開催され，６年生からも６名の児童が参加予定です。 

〇中学校進学にあたり，就学指定校以外の中学校への進学，及び受験を希望される方へ 

 夏休みの個人懇談の際に，就学指定校以外の中学校への進学（宝木中学校以外の中学校への進学）や

受験の意向をお伺いしますので，個人懇談までに各ご家庭でご相談の上，担任までお伝えください。そ

の際希望される方には，今後の手続き等，詳細をお知らせいたします。 

  

  

 

 

 

 

いよいよ本格的な夏の到来とともに，夏休みも間近に迫ってきました。暑い中ですが，これまでと変わら

ず学習や運動に意欲的に取り組む姿が見られ感心しています。気温の高い日が増えますので，水筒と登下校

時の帽子を忘れずに持たせてください。また，汗ふきタオルや冷却グッズ等をご準備いただけると，熱中症

のリスクを軽減できます。ご協力お願いいたします。体調に気を配りながら，よい学びが増えるよう担任一

同尽力して参ります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

教 科   学    習    内    容 

国 語 ・インターネットの投稿を読み比べよう ・六年生の本だな 

社 会 ・天皇中心の国づくり ・貴族のくらし  

算 数 ・分数のわり算 

理 科 ・生物どうしのつながり 

音 楽 ・たがいのパートをきき合って演奏しよう ・われは海の子 

図 工 ・きらめき劇場 ・龍を見る 

家 庭 ・衣服の手入れで快適に 

体 育 ・水泳   ・跳び箱運動 

外国語 ・Unit３ What time do you get up？ 

道 徳 
・あなたはどう考える？  

・土石流の中で救われた命 

総 合 ・歴史探訪  ・修学旅行に行こう（振り返り） 

💛 💛 
～忘れられない思い出ができました！～ 
早くも修学旅行から 1 か月がたち

ました。子どもたちは「楽しかったな

あ。」「もう 1回行きたい。」と思い出

を振り返りながら，パンフレット作り

をして修学旅行のまとめをしていま

す。学校ホームページにも何枚か写真

が掲載されていますので，ぜひご覧く

ださい。 

 

 


